TỈNH ỦY HÀ TĨNH

        *

     Số 903-GM/TU

                 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                  Hà Tĩnh, ngày 21 tháng 01 năm 2020

GIẤY MỜI

Nhân dịp kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2020); 90 năm thành lập Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh (3/1930 -

3/2020),  Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức Lễ dâng hương tại một số di tích lịch sử.

Thành phần: Kính mời:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Các đồng chí: Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân; đại diện Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; đồng chí Phó trưởng

đoàn Phụ trách Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đồng chí Võ Tiến Nghị, Tỉnh ủy viên, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh; đồng chí Lê Hồng Nhân, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Đại diện: Lãnh đạo các ban Đảng, Uỷ ban Kiểm tra, Văn phòng Tỉnh uỷ,

Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh, Thường trực Đảng ủy Khối các

Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội; các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh;

- Đại diện Thường trực cấp ủy và Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh đạo

Ủy ban nhân dân, Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc: Thành phố Hà Tĩnh,

huyện Cẩm Xuyên, huyện Can Lộc, huyện Đức Thọ có mặt tại các di tích trên địa

bàn để tham dự lễ dâng hương.

Thời gian, địa điểm:                      7     00, ngày 31/01/2020.

* T  7     00 - 7     30: Dâng hương tại Khu Lưu niệm Bác Hồ về thăm

Hà Tĩnh (Thành phố Hà Tĩnh).

* 7     30 - 9     00: Di chuyển và dâng hương tại Khu Di tích Tổng Bí thư

Hà Huy Tập (Huyện Cẩm Xuyên).

* 9     00 - 10     30: Di chuyển và dâng hương tại Khu Di tích Tổng Bí

thư Trần Phú (Huyện Đức Thọ).

* 10     30 - 11     30: Di chuyển và dâng hương tại Di tích Bến đò

Thượng Trụ (Huyện Can Lộc).

2

Đề nghị: - Ngoài xe của các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, Văn phòng

Tỉnh ủy bố trí 01 xe 16 chỗ; Công an tỉnh bố trí 01 xe 24 chỗ phục vụ đại biểu đi

dâng hương.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh giao Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Hà Tĩnh,

huyện Cẩm Xuyên, huyện Đức Thọ, huyện Can Lộc bố trí tiêu binh.

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chỉ đạo Ban Quản lý Khu Lưu niệm Bác

Hồ về thăm Hà Tĩnh, Ban Quản lý Khu Di tích Tổng Bí thư Trần Phú, Ban Quản lý

Khu Di tích Tổng Bí thư Hà Huy Tập chuẩn bị công tác dẫn Lễ, hương, vòng hoa

tươi, mâm ngũ quả phục vụ buổi dâng hương.

- Huyện ủy Can Lộc chuẩn bị công tác dẫn Lễ và các điều kiện đảm bảo phục

vụ dâng hương tại Di tích Bến đò Thượng Trụ.

- Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh cử phóng viên đưa tin (mời

đi cùng xe Văn phòng Tỉnh ủy).

Lư  ý: - Sau Lễ dâng hương tại Khu Lưu niệm Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh,

các đại biểu tập trung để đi xe chung.

- Trang phục của đại biểu: Nam: Com lê, thắt caravat; Nữ: Áo dài truyền

thống; lực lượng vũ trang: Trang phục quy định của ngành.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy,

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh,

- Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh,

- Thành ủy Hà Tĩnh, các huyện ủy: Cẩm Xuyên,

Can Lộc, Đức Thọ,

- Các BQL: Khu lưu niệm Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh,

Khu Di tích Tổng Bí thư Trần Phú, Khu Di tích

Tổng Bí thư Hà Huy Tập,

  - Phòng Quản trị VPTU (để bố trí),

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                    (Đã ký)

Trần Đình Thuyên

		tu@hatinh.dcs.vn
	2020-01-21T14:53:24+0700